



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 002/2026
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 001/2026
HOMOLOGAÇÃO: 20/02/2026

O Município de Chorrochó, Estado da Bahia, torna público Extrato de Ata de Registro de Preços: nº. 004/2026.

Contratante: Prefeitura Municipal de Chorrochó, CNPJ: 13.915.665/0001-77, Contratada: **D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA EPP**, CNPJ: 14.780.254/0001-84. Objeto: **Contratação de Empresa para REGISTRO DE PREÇOS, para eventual fornecimento de material de consumo (material de expediente) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Chorrochó e diversas secretarias e Fundos Municipais.** Processo Administrativo/Licitatório nº. 002/2026. Pregão Eletrônico SRP nº. 001/2026. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 14.133/2021. Valor Global: R\$ 224.374,00 (duzentos e vinte e quatro mil trezentos e setenta e quatro reais). Data de assinatura: 20/02/2026.
Uilde Irlã de Oliveira, Prefeito Municipal.

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BORRACHA BRANCA C/40UNID	CX	07	LEO E LEO	R\$ 12,36	R\$ 86,52
02	BORRACHA PONTEIRA C/100UNID	CX	10	LEO E LEO	R\$ 21,19	R\$ 211,90
03	LAPIS GRAFITE C/144UNID	CX	40	LEO E LEO	R\$ 38,35	R\$ 1.534,00
04	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7 AZUL ESCRITA FINA C/50UNID	CX	80	COMPACTOR	R\$ 36,91	R\$ 2.952,80
05	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7 PRETA ESCRITA FINA C/50UNID	CX	40	COMPACTOR	R\$ 32,84	R\$ 1.313,60
06	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7 VERMELHA ESCRITA FINA C/50UNID	CX	30	COMPACTOR	R\$ 36,10	R\$ 1.083,00
07	CORRETIVO C/12UNID	CX	27	FRAMA	R\$ 16,23	R\$ 438,21
08	MARCA TEXTO C/12UNID CORES VARIADAS	CX	50	BAZZE	R\$ 14,41	R\$ 720,50
09	EXTRATOR DE GRAMPO C/12UNID	CX	5	BAZZE	R\$ 28,89	R\$ 144,45
10	GRAMPEADOR GRANDE DIMENSÕES 32X9,5/8-14, 23/8- 15	UNID	40	MASTERPRINT	R\$ 48,38	R\$ 1.935,20
11	GRAMPEADOR MEDIO DIMENSÕES 17X4CM 24/6, 26/6	UNID	80	BAZZE	R\$ 24,84	R\$ 1.987,20
12	GRAMPO P/GRAMPEADOR GRANDE 23/8-15	CX	30	BRW	R\$ 17,31	R\$ 519,30
13	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, PACOTE COM 50 UNIDADE	PCT	80	FIX PAPER	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
14	GRAMPO P/GRAMPEADOR MEDIO 24/6, 26/6	CX	60	BRW	R\$ 11,65	R\$ 699,00
15	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO C/34UNID	PCT	20	RENDÍCOLA	R\$ 49,31	R\$ 986,20
16	BASTÃO COLA QUENTE PEQUENO PACOTE COM 80 UNID	PCT	30	RENDICOLA	R\$ 36,49	R\$ 1.094,70
17	COLA BRANCA 40G C/48UNID	CX	10	SENNA	R\$ 36,21	R\$ 362,10
18	COLA COM GLITTER 35G CX COM 12 UNIDADES	CX	30	LYKE	R\$ 37,51	R\$ 1.125,30
19	COLA DE ISOPOR 90G CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	40	SENNA	R\$ 61,02	R\$ 2.440,80
20	COLA SILICONE TRANSPARENTE PARA USO ARTESANAL, 90G	UNID	400	RENDICOLA	R\$ 2,77	R\$ 1.108,00
21	COLA BASTÃO 40G CX COM 12 UNIDADES	CX	200	BAZZE	R\$ 20,44	R\$ 4.088,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

22	ELÁSTICO LÁTEX BORRACHINHA P/ DINHEIRO PCT 1 K	PCT	05	REDBOR	R\$ 18,37	R\$ 91,85
23	PACOTE DE EVA ESTAMPADO - 60X40CM - 10 UNIDADES DIVERSAS CORES	PCT	70	SELLER	R\$ 62,63	R\$ 4.384,10
24	PACOTE DE EVA - 60X40CM - 10 UNIDADES DIVERSAS CORES	PCT	80	DUBFLEX	R\$ 45,93	R\$ 3.674,40
25	PACOTE DE EVA COM GLITER - 60X40CM - 10 UNIDADES DIVERSAS CORES	PCT	60	DUBFLEX	R\$ 39,01	R\$ 2.340,60
26	ESTILETE MÉDIO CX COM 12 UNID	CX	12	BRW	R\$ 12,86	R\$ 154,32
27	PAPEL CARBONO C/100FLS	PCT	05	BAZZE	R\$ 31,75	R\$ 158,75
28	PAPEL MADEIRA	RL	06	BAG	R\$ 102,78	R\$ 616,68
29	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4. 210mm x 297mm. 75 g/m². RESMA C/500FLS CX COM 10 UNIDADES	CX	400	REPORT	R\$ 243,67	R\$ 97.468,00
30	TNT C/50MT CORES VARIADAS	RL	45	MALIBU	R\$ 60,86	R\$ 2.738,70
31	TNT C/50MT ESTAMPADO	RL	25	SANTA FÉ	R\$ 103,30	R\$ 2.582,50
32	ISOPOR 30MM	UNID	100	ISOPLAST	R\$ 9,80	R\$ 980,00
33	ISOPOR 20 MM	UNID	80	ISOPLAST	R\$ 7,44	R\$ 595,20
34	ISOPOR 10MM	UNID	80	ISOPLAST	R\$ 5,23	R\$ 418,40
35	PERCEVEJO	CX	40	LYKE	R\$ 8,45	R\$ 338,00
36	PISTOLA P/COLA QUENTE GRANDE	UNID	50	FUTURO OFFICE	R\$ 21,42	R\$ 1.071,00
37	PISTOLA P/COLA QUENTE PEQUENA	UNID	50	FUTURO OFFICE	R\$ 12,39	R\$ 619,50
38	PRANCHETA TRANSPARENTE GRANDE	UNID	60	MAXCRIL	R\$ 12,05	R\$ 723,00
39	ARQUIVO MORTO POLIONDA CORES VARIADAS	UNID	24	POLIBRAS	R\$ 6,26	R\$ 150,24
40	PASTA AZ C/20UNID	CX	50	POLYCART	R\$ 230,92	R\$ 11.546,00
41	PASTA DE PAPELÃO C/ELASTANO C/10UNID CORES VARIADAS	PCT	100	FRAMA	R\$ 21,02	R\$ 2.102,00
42	PASTA DE PAPELÃO C/TRILHO	CX	50	FRAMA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
43	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ELÁSTICO FINA	UNID	300	ACP	R\$ 2,84	R\$ 852,00
44	PASTA SUSP KRAFT CX C 50 UN PADRAO	UNID	75	ICL	R\$ 2,26	R\$ 169,50
45	PAPEL VERGÊ, TAMANHO OFÍCIO A4 180G, CORES VARIADAS	PCT	100	BAG	R\$ 13,26	R\$ 1.326,00
46	PAPEL FOTOGRÁFICO, TAMANHO OFÍCIO A4 180G.	PCT	100	MASTERPRINT	R\$ 17,03	R\$ 1.703,00
47	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS	UND	300	RST PAPEIS	R\$ 1,20	R\$ 360,00
48	PAPEL FOTOGRÁFICO, TAMANHO OFÍCIO A4 180G. ADESIVO	PCT	100	MASTERPRINT	R\$ 19,13	R\$ 1.913,00
49	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	500	RST PAPEIS	R\$ 1,65	R\$ 825,00
50	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	10	BRW	R\$ 31,43	R\$ 314,30
51	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CORES VARIADAS CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	50	BRW	R\$ 31,09	R\$ 1.554,50
52	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	UND	30	MASTERPRINT	R\$ 12,82	R\$ 384,60
53	CADERNO GRANDE C/10 MATÉRIAS CX COM 20 UNID	CX	10	CREDEAL	R\$ 277,15	R\$ 2.771,50
54	CADERNO PEQUENO CAPA DURA CX COM 20 UNID	CX	10	CREDEAL	R\$ 94,24	R\$ 942,40
55	BLOCO ADESIVO POST-IT - 47,6 MM X 47,6 MM CORES VARIADAS	PCT	150	3M	R\$ 11,55	R\$ 1.732,50
56	CLIPS 3/0 C/50UNID FARDO COM 10 UNIDADES	FR	30	CLIPS TOP	R\$ 12,93	R\$ 387,90



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

57	CLIPS 6/0 C/50UNID FARDO COM 10 UNIDADES	FR	30	CLIPS TOP	R\$ 32,53	R\$ 975,90
58	CLIPS 2/0 C/100UNID FARDO COM 10 UNIDADES	FR	30	CLIPS TOP	R\$ 29,42	R\$ 882,60
59	ENVELOPE GRANDE TAMANHO OFICIO 80G 240X340 CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	12	REIPEL	R\$ 112,29	R\$ 1.347,48
60	ENVELOPE MEDIO TAMANHO A4 34X24 CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	10	REIPEL	R\$ 100,25	R\$ 1.002,50
61	FITA CREPE 18X50	UNID	60	EMBALANDO	R\$ 4,29	R\$ 257,40
62	FITA DUPLA FACE 18X30	UNID	100	EMBALANDO	R\$ 5,99	R\$ 599,00
63	FITA LARGA TRANSPARENTE 48X50	PCT	200	ALLTAPE	R\$ 18,32	R\$ 3.664,00
64	LIVRO ATA 100FLS	UNID	20	SIDGRAPH	R\$ 11,42	R\$ 228,40
65	LIVRO ATA 200FLS	UNID	20	SIDGRAPH	R\$ 19,97	R\$ 399,40
66	LIVRO DE PONTO 100FLS	UNID	20	SIDGRAPH	R\$ 14,02	R\$ 280,40
67	LIVRO PROTOCOLO C/50FLS	UNID	15	SIDGRAPH	R\$ 8,53	R\$ 127,95
68	PERFURADOR 10/12 FOLHAS	UNID	20	BAZZE	R\$ 17,82	R\$ 356,40
69	PERFURADOR 20/25 FOLHAS	UNID	20	BRW	R\$ 27,63	R\$ 552,60
70	REGUA 30CM CAIXA DISPLAY COM 50 UNC	CX	10	MAXCRIL	R\$ 53,57	R\$ 535,70
71	TESOURA SEM PONTA	UNID	50	LEO E LEO	R\$ 5,68	R\$ 284,00
72	TESOURA SIMPLES GRANDE	UNID	25	BRW	R\$ 10,23	R\$ 255,75
73	TESOURA ZIG-ZAG	UNID	60	DOTAD	R\$ 28,38	R\$ 1.702,80
74	FITA DE CETIM, NUMERO 01 CORES VARIADAS	UND	100	NAJAR	R\$ 1,99	R\$ 199,00
75	FITA DE CETIM, NUMERO 02 CORES VARIADAS	UND	100	NAJAR	R\$ 1,73	R\$ 173,00
76	FITA DE CETIM, NUMERO 03 CORES VARIADAS	UND	50	NAJAR	R\$ 3,58	R\$ 179,00
77	FITA DE CETIM, NUMERO 04 CORES VARIADAS	UND	30	NAJAR	R\$ 9,56	R\$ 286,80
78	FITA DE CETIM, NUMERO 05 CORES VARIADAS	UND	30	NAJAR	R\$ 5,05	R\$ 151,50
79	APONTADOR SIMPLES, CX COM 50 UNIDADES.	CX	10	MASTERPRINT	R\$ 16,49	R\$ 164,90
80	COLA EM BASTÃO COM 40G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	20	BAZZE	R\$ 16,94	R\$ 338,80
81	BALAO JUNINO DE PLASTICO LISO CORES VARIADAS 20CM.	UND	175	LUIZ GONZAGA	R\$ 31,49	R\$ 5.510,75
82	BALAO JUNINO DE PLASTICO LISO CORES VARIADAS 40CM.	UND	175	LUIZ GONZAGA	R\$ 33,26	R\$ 5.820,50
83	TECIDO CHITÃO ESTAMPADO 100% ALGODÃO FLORAL	MT	400	EUROTEXTIL	R\$ 10,86	R\$ 4.344,00
84	JUTA TECIDO 100% NATURAL PARA ARTESANATO.	MT	300	SUA CASA	R\$ 16,02	R\$ 4.806,00
85	VARAL DE BANDEIRINHAS FESTA JUNINA? BANDEIROLAS ESTILO VARAL, COM CORES VARIADAS E VIBRANTES: VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, ROSA, ROXO, LARANJA). MATERIAL: PLÁSTICO - ADEQUADO PARA EXTERIORES E INTEMPÉRIES. MEDIDAS APROXIMADAS: 18CM DE ALTURA X 17CM DE LARGURA. MATERIAL DO FIO: CORDINHA DE SEDA. EMBALAGEM COM 10 METROS DE COMPRIMENTO	PCT	100	TRAPEZZIO	R\$ 14,58	R\$ 1.458,00
86	BALANÇA DIGITAL DE COZINHA ATÉ 10 KILOS ESCALA DE 1 GRAMA	UND	12	CLINK	R\$ 27,27	R\$ 327,24



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

87	ETIQUETA ADESIVA INK/JET/LAZER CARTA, PARA CONGELADOS/FREEZER/4080, BRANCA.	PT	40	PIMACO	R\$ 38,72	R\$ 1.548,80
88	ASPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO DE 20 A 99 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	UND	50	LASSANE	R\$ 23,40	R\$ 1.170,00
89	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO A4 ACP Cristal 1336.CR 100UN	PACOTE	50	ACP	R\$ 30,59	R\$ 1.529,50
90	GUILHOTINA BASE EM AÇO 30 CM PAPEL A4 ATÉ 10 FOLHAS COM TRAVA	UND	02	PAPER CUTTER	R\$ 179,27	R\$ 358,54
91	ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ESPIRAL A4.	UND	02	EXCENTRIX	R\$ 399,61	R\$ 799,22
92	MASSA DE MODELAR CORES VARIADAS CX COM 12 UNIDADES	UND	100	MARIPEL	R\$ 3,36	R\$ 336,00
93	PERCEVEJO CX COM 100 UNIDADES	CX	100	LYKE	R\$ 6,06	R\$ 606,00
94	TINTA GUACHE CX COM 12 UNIDADES	CX	100	ACRILEX	R\$ 7,56	R\$ 756,00
95	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DUPLA	UND	30	MAXCRIL	R\$ 27,50	R\$ 825,00
96	CALCULADORA MEDIA	UND	40	BAZZE	R\$ 12,71	R\$ 508,40
97	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	600	ANIN PAPEIS	R\$ 1,18	R\$ 708,00
98	GIZ DE CERA CORES DIVERSAS	CX	150	IRIS	R\$ 3,60	R\$ 540,00
99	LAPIS DE COR	CX	150	BRW	R\$ 5,26	R\$ 789,00
100	PASTA ARQUIVO COM 12 DIVISORIAS ORGANIZADORA PARA DOCUMENTOS	UND	20	ACP	R\$ 12,28	R\$ 245,60
101	PERFURADOR 100 FOLHAS	UNID	07	CAVIA	R\$ 168,85	R\$ 1.181,95
VALOR TOTAL						R\$ 224.374,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com